
отдвл ОБРАЗОВАНИЯ
ы

АДМИНИСТРАЦИИ ТЕРСКОГО РАИОНА

ПРІ/ПСАЗ

от 28.12. 2016 М 236

п.г.т.Умба

Об организации работы по комплектованию общеобразовательных
цучреждении на 2017-2018 учебный год

В соответствии со статьей 9 Федерального закона РФ от 29.12.2015
М2273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в целях организации
предоставления общедоступного и бесплатного начального общего,
основного общего и среднего общего образования по основным
общеобразовательным программам в муниципальных общеобразовательных
учреждениях в 2017-2018 учебном году приказываю:

1 . Утвердить план работы по комплектованию
общеобразовательных учреждений на 2017-2018 учебный год (приложение
ЪҐ91).

2. Ведущему _ специалисту отдела образования, Дементьевой Н.В.,
организовать работу по комплектованию муниципальных
общеобразовательных учреждений на 2017-2018 учебный год всоответствии
с планом.

3. Руководителям общеобразовательных организаций (Кащеевой
И.Б., Сурядовой Е.Е.) в срок до 25 января 2017 года предоставить
заверенную подписью и печатью информацию о прогнозной численности
обучающихся на 01.01.2017 года, до 25.05.2017 года прогнозную численность
на 01.09.2017года по установленной форме (приложение М92).

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой

' ; Й" 1 г`,«,/“И
Начальник отдела 7 Горохова О.В.



кМ.

Х.

Приложение ЪГ91
к приказу отдела образования

от 28.12.2016 Ме 236

План организации работы
по комплектованию общеобразовательных организаций

на 2017-2018 учебный год

НЯИМЄНОВЯНИЄ МЄРОПРИЯТИЯ сроки ОТВЄТСТВЄННЬІЄ

предоставление информации о прогнозной
численности обучающихся на 2016-2017
учебный год

до
25.01.2017 об

руководители
щеобразовательных

организаций
формирование сводной информации о
прогнозной численности обучающихся на
2017-2018 учебный год

до 30.01.2017 Дементьева Н.В.

формирование списков обучающихся,
получивших заключения психолого-медико-
педагогической комиссии об обучении по
адаптированной общеобразовательной
программе

до 25.05.2017 Дементьева Н.ь.

формирование списков выпускников ДОУ,
планирующих зачисление в первый класс с
01.09.2017 года

до 20.01.2017
до 01.04.2017

Дементьева Н.В.

подготовка приказа о закреплении территорий
за общеобразовательными организациями для
приема в первые классы в 2017-2018 учебном
году ” '

До
25.01.2016

Дементьева Н.В.

подготовка приказа о комплектовании 1-х
классов в 2017-2018 учебном году

до 25.01.2017 Дементьева Н.В.

проведение анкетирования обучающихся 9-х
классов по выбору профиля обучения

до 15.02.2017
об

руководители
щеобразовательных
организаци.

предоставление сводной информации о
выборе профиля обучения выпускниками 9-х
классов '

до 30.02.2017 Дементьева Н.В.

подготовка приказа об утверждении перечня
профилей обучения для обучения по
общеобразовательным программам среднего
общего образованияв2017-2018 учебном году

до 30.03.2017 Дементьева Н.В.



Информация о прогнозной численности обучающихся

на 01_01_2017 всего на 01.01.2017

~ 1

Фгшиал классы с
ы СОШ углубленным

М24 изучением предметов ,
профильные кпассы,
предпрофильные

обучающиеся по
адаптированной
образовательной

программе

обучающиес
Я На ДОМУ

Другие
формы

обучения

на 01.09.2017

Приложение М22
к приказу отдела образования

от 28.12.2016 Ме 236

Филиал классы с
Ы СОШ углубленным

профильные классы,
предпрофильные

ЛЪ4 изучением предметов ,

обучающиеся по
адаптированной
образовательной

программе

обучающиес
я на дому

Другие
формы

обучения

всего на 0 1.09.201

КОЛ-ВО КОЛ-ВО
КЛЗССОВ 06)"-ІЗЮЩ КЛЗССОВ ОбуЧ2.ЮЩИ

ИХСЯ ХСЯ

КОЛ-ВО КОЛ-ВО кол-во
обучающих

ся

КОІІ-ВО

обучающих
ся -

классов обучаю кол-во кол-во
щихся классов обучаю

щихся

КОП-ВО КОЛ-ВО

классов обучаю
шихся

кол-во
обучающих

ся

кол-во
обучающих

ся

классов обучак
ихся

1
классы
2
классы
3
классы
4
классы
итого
1-4
5
классы
6
классы
7
классы
8
классы
9
классы
итого
5-9
10
классы
1 1
КЛЗССЪІ

итого
10-11
ВСЕГ
О

Руководитель образовательной организации


